



افزایش میزان جرم و شمار زندانیان زیننده کشور نیست

معاون اول قوه قضائیه گفت: بالا رفتن تعداد ورودی پرونده‌ها به دستگاه قضایی و افزایش جرم و شمار زندانیان زیننده کشور ما نیست.

معاون اول قوه قضائیه: افزایش میزان جرم و شمار زندانیان زیننده کشور نیست

معاون اول قوه قضائیه گفت: بالا رفتن تعداد ورودی پرونده‌ها به دستگاه قضایی و افزایش جرم و شمار زندانیان زیننده کشور ما نیست.

حجت‌الاسلام؟ والمسلمین سیدابراهیم رئیسی در نخستین نشست هماهنگی کارگاه‌های آموزش مدیریت پیشگیری از وقوع جرم شهرستان‌های خراسان رضوی اضافه کرد: جرم‌شناسان در بررسی جرم، انگیزه را پیش‌نیاز وقوع جرم می‌دانند.

وی ادامه داد: چگونه تربیت کردن را باید از فرهنگ علوی و دینی بیاموزیم. سازمان‌های فرهنگ‌ساز مثل صدا و سیما، آموزش و پرورش، وزارت فرهنگ و ارشاد و از همه مهم‌تر خانواده‌ها نقش زیادی در پیشگیری از جرم بر عهده دارند.

معاون اول قوه قضائیه با اشاره به معنای وسیع واژه کرامت افزود: باید با برگزاری جشن‌هایی مثل دهه کرامت جامعه را به سمت فرهنگ کرامت سوق دهیم، زیرا اگر انسان‌ها به مرحله‌ای از کرامت برسند، می‌توانند در مقابل شیاطین درون و برون مقاومت کنند و این‌گونه از وقوع جرم می‌توان پیشگیری کرد.

رئیسی با بیان این که انگیزه در هر صورت ممکن است به وجود بیاید، افزود: باید بسترهای وقوع جرم را از بین ببریم.

اگر نگاهی اجمالی به فسادهای مالی سال 73، شهرام جزایری و امثال آن بیندازیم متوجه می‌شویم جنس همه این جرم‌ها یکی است و تا سازوکارهای ما در نظام بانکی اصلاح نشود، باز هم شاهد چنین جرم‌هایی خواهیم بود.

وی با بیان اینکه در پرونده فساد اقتصادی اخیر قوه قضائیه به شدت با مجرمان برخورد خواهد کرد، یادآور شد: در مرحله آخر، ابزار جرم نباید در اختیار مجرم باشد تا نتواند زمینه ارتکاب جرم را پیدا کند.

وی با بیان این که هیچ‌گونه فسادی در جمهوری اسلامی ایران پذیرفته نیست، اظهار کرد: نظام هم اجازه نمی‌دهد هیچ فسادی در ایران خانه و لانه کند و این تنها راهش پیشگیری از جرم است. هیچ بخشی در کشور نمی‌شناسید که وظیفه پیشگیری از جرم را نداشته باشد.

*وضع خوبی در آمار طلاق نداریم

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه نیز با تأکید بر لزوم حرکت به سمت جامعه عاری از جرم، اظهار داشت: ما می‌گوییم می‌توان جامعه را با دین هدایت کرد و حال اگر در جامعه دینی جرم وجود داشته باشد، نمی‌تواند برای جوامع دیگر الگو باشد.

محمدباقر ذوالقدر در این نشست اضافه کرد: روند فزاینده جرم در کشور، حساس است و این مساله‌ای است که در اولویت اقدامات پیشگیرانه ما قرار دارد.

وی با اشاره به رشد پنج درصدی جرم در دنیا در سال گذشته و مقایسه آن با مدت مشابه دو سال قبل، یادآور شد: این میزان بیشتر از رشد 2/3 درصدی جمعیت دنیا است و پیش‌بینی می‌شود اگر دنیای امروز به آن فطرت گذشته خود برنگردد، در آینده نه چندان دور، جرم تنها مشکل اساسی بشر خواهد شد.

ذوالقدر با بیان اینکه در حال حاضر هیچ ملاکی برای سنجش جرم در کشور وجود ندارد، افزود: در حال حاضر با بعضی از شاخص‌ها مثل حجم پرونده‌های قضایی که با رشد 13 درصدی روبه‌روست یا وضعیت زندان‌ها و زندانیان که با ملاک‌های جهانی اصلا وضعیت خوبی ندارند، میزان جرم را حدس می‌زنیم.

وي ادامه داد: سالانه 20 درصد به جمعيت زندانها اضافه مي‌شود که سه برابر بيشتري از ظرفيت زندانها است. براي مثال در زندان مشهد با ظرفيت 3500 نفر، 12 هزار زنداني وجود دارد و زندانهاي ما به جاي دانشگاه اصلاح و تربيت، تبديل به دانشگاه جرم شده‌اند.

معاون قوه قضائيه با بيان اين که تراز كيفري ايران در جهان، بيستم است، اضافه کرد: در بين کشورهاي اسلامي، تراز كيفري ايران اول است و در آسيا چهارم هستيم که اين اصلاً اميدوارکننده نيست.

ذوالقدر آمارهاي نيروي انتظامي را حاكي از افزايش جرم دانست و يادآور شد: در آمار طلاق، وضع خوبي نداريم. اين آمار در تهران 25 درصد و در بعضي از استانها مثل کردستان 20 درصد است.